1
© 03.2020 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Antriebe RA‐3000‐7327, RA‐3000‐7326
Stellkraft 3000 N
Anwendung
Mit einer Stellkraft von 3000 N kann der Antrieb mit nahezu allen Ventilen von Johnson Controls

Richtlinien EMV-Richtlinie 2014/30/EU
Niederspannungsrichtlinie 2014/35/EU
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Bezeichnung Gewicht
(kg) Bestellzeichen €
o. MwSt.
Ventilantrieb, Stellkraft 3000 N, 230 V, 50 Hz ohne Zubehör 4,4 RA-3000-7327 846,-
dto. inkl. Signalschalter u. Poti 2 kΩ RA-3003-7327 1027,-
dto. inkl. Handrad RA-3100-7327 917,-
dto. inkl. Signalschalter u. Poti 2 kΩ, Handrad RA-3103-7327 1186,-
Ventilantrieb, Stellkraft 3000 N, 24 V, 50 Hz ohne Zubehör 4,4 RA-3000-7326 830,-
dto. inkl. Signalschalter u. Poti 2 kΩ RA-3003-7326 1040,-
dto. inkl. Positioner 0 bis 10 V (0 bis 20 mA) und Signalschalter RA-3041-7326 1232,-
dto. inkl. Positioner 0 bis 10 V (0 bis 20 mA), Signalschalter, Handrad RA-3141-7326 1362,-
Werkseitige Montage des Ventilantriebs (auf Anfrage)
Die werkseitige Montage ist nicht bei allen Modellen möglich.
Bestellzeichen+M 80,-
Weitere Modelle auf Anfrage.
Antrieb RA‐3000‐732x
2
© 03.2020 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Antriebe RA-3000
ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ
ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ
ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ
ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ
ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ
ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ
ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ
54+0,15
15
5
16
0
H
100
30
7
S7
H = 58 mm für RA-3100-8126
H = 66 mm für alle anderen Typen
OK
OK
Kabeleinführung 1 x M20 Adapter für Kabel Ø 6 bis 12 mm
und 1 x M20 mit Bildstopfen
Abbildung 1:
Abmessungen (mm) und Montage der Antriebe RA-3000 und RA-3100
S1 S2
24 V~
0...10 V=
EPOS 4
B  A2  A1  0   E   P   Y   US7
S3 S4
E E
P
R
EB Y2019 4 56 7 89
max. 2,5 mm2
L
N
O O RA-3x00-7xx7: 230 V~
RA-3x00-7xx5/-7xx6: 24 V~
S1 S2 S3 S4 P
1
2
E E R
L
N
M M max. 2,5 mm2
1 2 3 1617 4 56 7 89 10 12112019
RA-3x03